
Protokół Nr VIII/15 
 

z VIII sesji VII kadencji Rady Gminy Mieścisko w dniu 23 maja 2015 r. w godzinach od 16.00 
do 18.00 w Domu Kultury w Mieścisku. 

 
 

VIII uroczystą sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady – 
P.Elżbieta Kapczyńska witając jednocześnie przybyłych na sesję wszystkich radnych. 
 

Dzisiejsza sesja ma w sposób symboliczny zaakcentować przypadający w roku 
bieżącym jubileusz 25-lecia samorządu terytorialnego w Polsce, w tym gminy Mieścisko. 
W/w uroczystość zbiega się również z XX-leciem podpisania umowy o współpracy 
zagranicznej gminy Mieścisko z gminą Maartensdijk/De Bilt w Holandii. 
(Wystąpienie Przewodniczącej Rady połączone z powitaniem zaproszonych gości zawiera 
scenariusz VIII uroczystej sesji, który stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu) 
Po powitaniu gości Przewodnicząca Rady zgodnie z porządkiem dzisiejszej sesji udzieliła głosu 
Wójtowi Gminy Mieścisko – P.Andrzejowi Banaszyńskiemu. 
(Wystąpienie Wójta Gminy stanowi  Załącznik Nr 1 do protokołu). 
Wystąpieniu towarzyszyła prezentacja multimedialna przedstawiająca najważniejsze 
dokonania inwestycyjne w gminie  na przestrzeni 25 lat, która stanowi Załącznik Nr 2 do 
protokołu. 
Po prezentacji przyszła kolej na wręczenie przez Wójta i Przewodniczącą Rady pamiątek 
gościom z zaprzyjaźnionej gminy De Bilt w Holandii z racji XX-lecia podpisania umowy 
partnerskiej – burmistrzowi – P. P.Arjen Gerritsen i Przewodniczącej Komitetu „RAZEM” – 
P.Tineke Kramer. 
Następnie zabrał głos burmistrz gminy De Bilt – P.Arjen Gerritsen, którego wystąpienie 
stanowi Załącznik Nr 3  do protokołu. (str.12-13 broszury). 
Z kolei głos zabrała Przewodnicząca Polsko-Holenderskiego Komitetu Współpracy – P.Dorota 
Kuryłowicz. 
Następnie zabrała głos Przewodnicząca Komitetu współpracy „RAZEM” – P.Tineke Kramer, 
która z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej przybliżyła początek współpracy 
zagranicznej między gminami Mieścisko- Maartensdijk/De Bilt. Następnie wręczyła Wójtowi i 
Przewodniczącej Rady wizerunek Krasnala, nawiązującego do nazwy Przedszkola „Leśne 
Ludki” w Mieścisku, dla którego wcześniej przyjaciele z Holandii przekazali 3.765 EURO. 
(Wystąpienie Przewodniczącej Komitetu „RAZEM” stanowi  Załącznik Nr 4  do protokołu – 
(str.22-24 broszury). 
Z kolei Przewodnicząca Rady odczytała adresatów gratulacji i podziękowań, jakie napłynęły 
do władz naszej gminy w związku z obchodami XXV –lecia samorządu terytorialnego gminy 
Mieścisko za to, że od 1990 r. budujemy demokratyczna i samorządną Polskę, za 
gospodarność i troskę o mieszkańców naszej gminy: 

1) od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – P.Bronisława Komorowskiego, który 
również przyjął honorowy patronat nad naszą uroczystością; 

2) od V-ce ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – P.Zofii Szalczyk 
3) od Marszałka Województwa Wielkopolskiego – P.Marka Woźniaka, 
4) od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – P.Krzysztofa Paszyk 
5) od Wojewody Wielkopolskiego – P.Piotra Florek,  
6) od Przewodniczącego Związku Gmin Wiejskich RP – P.Marka Olszewskiego, 
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7) od Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji – P.Arkadiusza Błochowiak. 
 
Kolejnym punktem sesji były wystąpienia zaproszonych gości, którzy składali gratulacje 
 i życzenia: 
- V-ce Starosta Powiatu Wągrowieckiego – P.Michał Piechocki wraz Przewodniczącą Rady 
Powiatu – P.Małgorzatą Osuch, którzy wręczyli na ręce Wójta i Przewodniczącej Rady  
grawerton z podziękowaniem za 25 lat współpracy w samorządzie terytorialnym również z 
okazji XX-lecia podpisania umowy partnerskiej z gminą De Bilt (Holandia) wręczyli Wójtowi 
Gminy Mieścisko i burmistrzowi De Bilt  okolicznościowy grawerton. 
Następnie zostali zaproszeni do zabrania głosu przedstawiciele zaprzyjaźnionych gmin: 
- z Francji: 
Alfred Gerard – Przewodniczący Komitetu gmin partnerskich Mieścisko-Retiers 
(Wystąpienie stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu) (str.29 broszury) 
Następnie Przewodniczący Komitetu wystąpił w imieniu burmistrza gminy Retiers – P.Thierry 
Restif 
(Wystąpienie stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu (str.31 broszury). 
- z Niemiec: 
Dr Dieter Heidelmann – burmistrz  Scharnebeck  (Niemcy) 
(Wystąpienie stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu) (str.33-34 broszury) 
Wraz z P.Gerard Druckenbrodt – Przewodniczącym Komitetu Współpracy z Scharnebeck 
wręczyli Wójtowi Gminy Srebrną Igłę Honorową oraz egzemplarz nowej flagi gminy 
Scharnebeck  jako symbol łączności. 
Z kolei powrócono do wystąpień gości rodzimych, spośród których gratulacje i życzenia 
złożyli: 
- P.Andrzej Sipowicz – Dyrektor Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Poznaniu 
w obecności Kierownika Powiatowego Biura ARiMR – P.Doroty Ewertowskiej. P.Dyrektor 
przekazał list  gratulacyjny od P.Piotra Walkowskiego – posła na Sejm RP z Wielkopolski. 
- P.Adam Serwatka – Burmistrz Miasta i Gminy Kłecko. 
Ostatnim akcentem dzisiejszej sesji było dokonanie otwarcia poprzez przecięcie wstęgi 
„zielonej sali” ufundowanej przez burmistrza gminy De Bilt obejmującej urządzenia 
rehabilitacyjne, które umiejscowiono między Domem Kultury a Przedszkolem. 
W związku wyczerpaniem punktów sesji Przewodnicząca Rady zamknęła obrady VIII 
uroczystej sesji Rady Gminy i zaprosiła do wysłuchania koncertu P.Anny i Jarosława 
Małeckich. 
 
 
 
         Protokółowała:    Przewodniczyła sesji: 
 
  Inspektor ds. obsługi organów  Przewodnicząca Rady 
  Gminy 
 
          /Wiesława Kujawa/   /Elżbieta Kapczyńska/ 


